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 Ärenden Ansvarig 

1.  Föregående anteckningar 
Inga anmärkningar.  
 

 



 

2.  Förslag utökat regionalt uppdrag Psykiatrisk mottagning autism 

Psykiatrisk mottagning autism startade vid Sahlgrenska 
Universitetssjukhuset april 2024 för att öka tillgången till adekvat psykiatrisk 
behandling för personer med autism och samtidiga psykiatriska tillstånd. På 
mottagningen erbjuds bland annat autismanpassade psykologiska 
behandlingar för flera psykiatriska tillstånd, rehabkoordinerande insatser 
samt råd och stöd till patienternas nätverk. Mottagningen erbjuder också 
konsultation och utbildning till andra vårdgivare och aktörer i patienternas 
nätverk.  Anna presenterade ett förslag att ge mottagningen ett utökat 
regionalt uppdrag att handleda kring patienter med autism och samtidiga 
psykiatriska tillstånd. Samordningsrådet beslutade att bjuda in teamet till ett 
möte i början av 2026 för att få mer information om deras arbete.  
 

 
 

3.  Regional satsning ätstörningsvård 
Västra Götalandsregionens budget för ätstörningsvård kommer att ökas med 
15 mnkr. Sahlgrenska Universitetssjukhuset, Sjukhusen i väster och Södra 
Älvsborgs sjukhus visade intresse av att skapa regionala vårdplatser med 
hjälp av de kommande ramhöjande medlen och kommer att skriva var sitt 
förslag. Samordningsrådet anser att en arbetsgrupp behöver skapas, Hugo 
och Pia, med stöd av Martin, tar fram en uppdragsbeskrivning i diskussion 
med det regionala processteamet.  
 

Hugo, 
Pia 

4.  Förutsättningar för att använda data från Blåappen/Amni Care 
ePsykiatrienheten vid Sahlgrenska Universitetssjukhuset presenterade en 
genomgång av Blåappen (som byter namn till Amni Care), ett digitalt verktyg 
för utskick av formulär och behandlingsprogram. Verktyget möjliggör 
visualisering av grafer, analyser och uppföljningsdata och är integrerat med 
1177, men saknar koppling till journalsystemet Melior. Erfarenheter från 
BUP:s användning har beaktats. Jämförelse gjordes med Formulärtjänst och 
DIALOG+ utifrån faktorer som användarvänlighet, spridning, uppföljning på 
individ- och enhetsnivå samt kostnad och införandestöd. Enheten framhöll 
behovet av ett större underlag innan rekommendation kan ges och 
presenterade faktorer för ett lyckat införande, och utmaningar/risker vid 
införande.   
 

 

5.  Prioritering regionala utbildningar psykos 
RPT schizofreni och schizofreniliknande tillstånd har efterfrågat 
förvaltningarnas behov för att kunna prioritera det regionala 
utbildningsutbudet. Svar skickas in från Sjukhusen i väster och NU-
sjukvården. 
 

 



 

6.  Frågeställningar från RPT Adhd/AST 
Regeringen ger Läkemedelsverket i uppdrag att, i samverkan med flera 
andra myndigheter, öka kunskapen hos berörda aktörer om adhd och om 
användningen av adhd-läkemedel i Sverige. I uppdraget till ingår att se över 
om fler läkare ska kunna skriva ut adhd-läkemedel. Frågan har kommit till 
den nationella arbetsgruppen, NAG, och VGR:s hållning i ärendet efterfrågas. 
Samordningsrådet kommer att få ta del av ett utkast med förslag till 
uttalande. 
 
I det nationella vård- och insatsprogrammet för adhd finns ett stöd för 
prioritering och stegvis vård. RPT lämnade önskemål om att skapa ett 
remissbedömningsstöd kopplat till aktuell RMR. Samordningsrådet ska 
diskutera frågan vidare.  
 

Tomas 
A 

7.  Projekt rörelsemonitorering 
VGR:s sjukhusförvaltningar inför rörelsemonitorering i slutenvården. 
Patienters rörelser monitoreras och tolkas med hjälp av AI för att förebygga 
och förhindra fall och trycksår. Rörelsemonitoreringen sker med hjälp av 
sensorer som sätts i taket i vårdrummen, det sker ingen kameraövervakning.  
Medarbetare larmas via en app i mobiltelefon när rörelsemönstret tyder på 
att en patient är i riskzonen för att falla eller när en patient behöver vändas. 
Införandet är stegvist och har påbörjats inom somatisk vård. 
Samordningsrådet visade intresse för att använda tekniken inom 
äldrepsykiatrisk vård och beroendevård. Intresse hos ätstörningsvården ska 
undersökas.   
 

 

8.  Aktuellt inom rättspsykiatrin 
Rättspsykiatrin i VGR har fått utvecklingsmedel från Kunskapsstöd för 
psykisk hälsa för en satsning på TERMA, en arbetsmetod för att förebygga 
och bemöta hot och våld, och för att genomföra en regional rättspsykiatrisk 
konferens i december.  
 
Via Hållbarhetssatsningen har en ansökan gjorts om finansiering för att 
införa peer support inom rättspsykiatrin på SU, NU-sjukvården, SÄS och 
SkaS. Projektet leds av Nationell samverkan för psykisk hälsa, NSPH. Det 
planeras även att ansökas om medel för att höja kompetensen hos 
boendepersonal genom ett särskilt utbildningsprogram.  
 
En databas har byggts med ett tiotal indikatorer för rättspsykiatrin. Arbetet 

startade på SU och har nu breddats till hela regionen. Övriga förvaltningar  
kvalitetssäkrar data. Projektet är i princip klart och har testkörts, med  
positiva reaktioner från den operativa Hälso- och sjukvårdsnämnden. En  
andra del påbörjades inom samordningsråd rättspsykiatri för att identifiera  
vilken data som behövs för fortsatt utveckling. Regional Vårdanalys har  

 



 

byggt en Power BI-lösning där data främst hämtas från Melior och ELVIS, 95  
procent hämtas från beslutsöversikten. Efter en pilot på SU har arbete har  
nu startat för att inkludera resterande förvaltningar i VGR. 
 
På uppdrag av regeringen utreds för- och nackdelar med att långsiktigt 
införa ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för den regionala 
sjukvården. Samordningsråd rättspsykiatri har lämnat in ett remissvar.  
 
Vårdplatsläget inom rättspsykiatrin är fortsatt ansträngt. Vårdtider följs upp 
med målet att öka andelen patienter i öppen vårdform.     
 

9.  Kunskapsorganisationen 
 
Nationellt 
Presentationsbilder från nationella nätverket för ledning och styrning av 
psykiatrin i oktober finns på samordningsrådets samarbetsyta i SharePoint.  
 
Regionalt 
Samordningsråd rehabilitering bjuder in till dialogmöte om revideringar i  
RMR Ansvarsfördelning för medicinskt omhändertagande av vuxna med  
medfödd funktionsnedsättning och RMR Överföring av medicinsk vård från  
barn- och ungdomshabilitering till vuxenvården. Samordningsråd  
vuxenpsykiatri tackar nej till att delta och kommer att svara i sedvanlig  
remissrunda.  
 
Arbetet med att revidera RMR Ansvarsfördelning och konsultationer mellan  
Västra Götalandsregionens primärvård och specialistpsykiatri (vuxna) fortgår  
och den beräknas inom kort komma ut på preremiss.  
 
Inom migreringsprojektet från Vård och insats till 1177 för vårdpersonal 
finns önskemål om att ta fram nya kapitel om tvångsvård, rättspsykiatri och 
suicidprevention, där suicidprevention kommer att prioriteras.  
 
Martin informerade om Kunskapsstöd för psykisk hälsas utdelning av 
utvecklingsmedel under 2025 och planeringen för den nya 
ansökningsperioden för 2026 med prioriteringsområden utifrån den 
nationella strategin.  
 
Samordningsrådet beslutade att lämna ett skriftligt uppdrag till RPT 
Ätstörning att uppdatera RMR Ätstörningar för de ska överensstämma med 
nationella riktlinjer och RMR ansvarsfördelning.  
Synpunkter gällande uppdatering av RMR kognitiv svikt har adresserats till  
ansvarigt processteam och samordningsråd geriatrik. Uppdatering gäller ny 
kunskap kring diagnostik och kommande läkemedel och lyfts av 
samordningsråd geriatrik 15 december.  

 
 
 
 
 
 
 
Erika EA 
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Samråd kunskapsstyrning Psykisk hälsa 
2025-10-20 Mötesanteckningar Samråd kunskapsstyrning Psykisk hälsa 
 

10.  Övriga frågor 
 
Regional konferens prioriteringar inom hälso- och sjukvård 
Samtliga samordningsråd är inbjudna till en regional konferens om 
prioriteringar inom hälso- och sjukvård 30 januari, Pia och Anna deltar.  
 
Uppdragshandling samordningsgrupp könsdysfori 
Samordningsrådet tog del av förslag till uppdragshandling för 
samordningsgrupp könsdysfori och ställde sig bakom förslaget utan 
synpunkter.  
 
Hållbarhetssatsningen 
Fram till årsskiftet finns möjlighet att söka medel för att stärka 
genomförandet av VGR:s hållbarhetsmål. I målen för social hållbarhet lyfts 
integrering av mänskliga rättigheter i psykiatrin bland annat genom ökat 
deltagande för patienten och minskning av tvångsåtgärder. Ansökningar 
kommer att göras från flera förvaltningar och samordningsrådet önskar att 
de delas mellan förvaltningarna för att ge möjlighet att ställa sig bakom 
varandras ansökningar.  
 

 
 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/ssn12110-1702883826-101/surrogate/2025-10-20%20M%c3%b6tesanteckningar%20Samr%c3%a5d%20kunskapsstyrning%20Psykisk%20h%c3%a4lsa.pdf

